Processo: 3302/2018

Tipo: Projeto de Let: 48/2018

Area do Processo: Legislativa

Data e Hora: 02/04/2018 13:09:51

Procedéncia; Denninho Silva

Assunto: Denomina logradouro publico no bairro
Goiabeiras. Rua Osmerina Ribeiro Gomes.

§ENCIONADO Lt v 437




Projeto de

Excelentiss

O Verea
V.Exa. apres

Art. 1° Fica

Goiabeiras.

Art. 2° As d
proprias do |

Art. 3° Esta

(O (27) 99824-019

Lei n°

?

O 2733384570

i /. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1788 - Ed

004/2018

EMENTA

imo Senhor Presidente da CAmara Municipal de Vitéria/ES

dor Denninho Silva, no uso de suas atribui¢des regimentais, vem perante

entar para analise e tramita¢@o nessa casa o seguinte PROJETO DE LEI:

“Denomina logradouro piblico no bairro
Goiabeiras”

denominado Rua Osmerina Ribeiro Gomes, o logradouro publico no bairro

>Spesas para confec¢do da placa identificativa ficardo por conta de dotacdes
>oder Executivo, suplementadas se necessario.

lei entra em vigor na data de sua publicago.

Processo: 3302/201_8
Tipo: Projeto de Let: 4.8/12(;.1\1211
Area do Processo: Legislall iy
Data e Hora: 02/04/ Zg 188}13.09.51

ancia: Denninho Silva e y
IZ:s?JerieoI:l Denomina 1ogradoqro _pubhco no bairro
Goiabeiras. Rua Osmerina Ribeiro Gomes.

wenninhoSilva : .
DenninhoSilvall denninho_silva

. Paulo Pereira Gomes - Sala 404 - Bento Ferreira - Vitoria - ES - CEP 29.050-62
. Camara Municipal de Vitéria . ~ ‘ «




JUSTIFICATIVA

Em atendimento 3 solicitagdo da Associagdo de Moradores de Goiabeiras, acolhendo

demanda da comunidade que aguarda a denominacio deste logradouro apés aprovagio

do loteamento Dadalto.

Osmerina Ribeiro Gomes ¢ Natural de Vitoria, filha de Henrique Jos¢ Ribeiro e

Gertrudes maria Conceigdo, foi uma das pioneiras de Goiabeiras, filha de Henrique José

Ribeiro, proprietério de uma fazenda que hoje denomina-se os bairros Anténio Honério,

Seguranca dc‘) Lar, Solon Borges € parte de Goiabeiras, paneleira, mie de quatro filhos,

cra amante do futebol e torcedora do 3 de Maio, onde nos dias de domingo sempre

¢stava presente no campo. Deixou um legado para seus quatro filhos, faleceu com 80

anos de idade

Por todo exposto apresento o presente projeto de lei para apreciagdo por esta Casa de
Leis.

Atenciosamente,

Vitéria, 20 de mar¢o de 2018.

Denninho Silva
Vereador - PPS

@ (27) 99824-0195 e (27) 3334-4570 O g:gz::x:g;:::" @ denninho_silva

. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1788 - Eq. Paulo Pereira Gomes - Sala 404 - Bento Ferreira - Vitéria - ES - CEP 29.050-62
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|~ Camara Municipal de Vitoria
Processo Folha Rubrica
3302| ©6 | &5
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CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

OF. PRE. DEL. N° 009
Vitéria, 12 de Abril de 2018.

Senhor Prefé:ito,

Com o objetivo de instruir o processo protocolado nesta Casa sob o n°
3302/18 cuja copia segue em anexo, solicitamos sejam prestadas as seguintes
informagdes:
I- | Se existe a area a que se refere o Projeto de Lei n° 48/18, de autoria do
Sr. Vereador Denninho Silva, contido no processo acima citado;
IT - | Em caso afirmativo, informar se ja existe denominag&o oficial;
III - | Se ja existe logradouro com a denominagfo mencionada no referido

processo.
Atencioyamepte,
Vinicius Jos
PRESI
|
Ao
E Sy Processo 1975281/2018  Prioridade’ NORMAL
o B Data 12/04/2018 Hora 16:59
Luciano Santos Rezende Requerente. VITORIA CAMARA MUNICIPAL
Prefeito de Vitéria Assunto INFORMACAO
NESTA _ )
Documento. OFICIO - 009/2018
Destino SEGOV/SUB-RI
SM/ac.

Volume 01/01

LT



L_Comara Municipal de Vitoria
| Frocesso Folha Rubrica
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Prefeitura Municipal de Vitéria
Estado do Espirito Santo

SEGOV/ GAB-REQ-LOG/153 Vitéria, 07 de junho de 2018
\

\
Senhor Eresidente:
[

Em resposta ao pedido de informagao referente ao Projeto de

Lei n° |48/18, de autoria do Vereador Denner Januario da

\
Silva, ‘encaminho oliofiaie  mor "380K1E " da Secretaria de

Desenvolvimento da Cidade.

Atenciosamente,
|

GLGNEWON
Elisabeth Angela Endlich

Secreté;ia de Governo

\ Processo: 0/2018
| Tipo: Documento: 401/2018
Arca do Processo: Administrativa
Data e Hora: 21/06/2018 14:17:58
Procedéncia:
Assunto: Resposta ao Pedido de Tnformagao referente
10 Projeto de Lei n°® 48/18, Vereador Denninho.

Exmo.Sr.
\
Vereador Vinicius José Simdes

Presidente da Céamara Municipal de Vitoéria
Nesta
Ref.Proc. 1975281/18 - PMV

|

| 3302/18 - CMV

evd
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PREFEITURA
‘ DE VITORIA

Secretaria de Desenvolvimenio da Cidade

www.vitoriaes.gov br

OFICIO N.° 380/2018 - SEDEC/GAB Vitoria, 22 de maio de 2018

Senhor Prefeito,
\

Em atengdo ao processo n° 1975281/2018, referente ao Projeto de Lei n.° 48/2018,
protocolado na Camara Municipal de Vitéria sob o n.° 3302/2018, de autoria do Sr.
Vereador Denninho Silva, informamos a V.Exa. que o logradouro existe, trata-se de uma
rua e a denominacdo sugerida ndo consta no ementario de logradouros oficiais do
municipio, estando de acordo com a Lei n° 6080/2003.

Portanto, recomendamos que a Lei tenha a seguinte redagéo:
“Art. 1° Fica denominado Rua Osmerina Ribeiro Gomes o logradouro
publico com inicio na Avenida Jerénimo Vervloet (ponto de coordenadas
UTM E= 364.343.905 ¢ N= 7.758.809.427) e término na Rua Jodo
Milton Loreto (ponto de coordenadas UTM E= 364. 042,893 e N=
7.758.694,819), no Bairro Goiabeiras’.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data da sua publica¢do.

, i
Atenciosamente,
|

ok o s (LI
HENRIQUE VALENTIM MARTINS DA SILVA
Secretario Municipal de Desenvolvimento da Cidade

\
Exmo. Sr. \
LUCIANO SANTOS REZENDE
Prefeito Municipal de Vitdria

Rua Vitério Nunes da Motta. 220, CTAC. Ttdlo Batan Régis. Enseada do Sud. Vitoria - ES — CEP: 29030-480
Telefone (27) 3135.1061 FAX 3135-1065 - E-Mail: sedeci@vitoria.es.gov.br
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Para encaminhar a Comissdo de

21 ©G) Lo
ot

] . .« N / .
A Secretaria das Comissdes Permanentes - \}m aralise & @Q cecen(”

Jesd T

=

Ao Sr. Presidente da Comissdo de Justiga,
para des'gnar Relator, nesta data.
§

ly

Secretaria das Comisses

——Frazo-limite para deveiugio 2o S.A.C.
(Servigo de Apoiowéis Comissées aw

; Secretaria do S.A.C.

xw

AVOCO A MATERIA PARA RELATAR
NA COMISSAO DE JUSTIGA
EM, 134 ; oo ; \®

Leonil
PPS




"~ Camara Municipal de Vitoria
Processo Folha Rubrica

LEONIL = .olo e

vereador

COMISSAQ DE CONSTITUICAO E JUSTICA, SERVICO PUBLICO E REDACAQ

Projeto de Lei: 48/2018
Processo: 3302/2018

Autor: Denninho Silva

Ementa: “Denomma logradouro publico no bairro Goiabeiras. Rua Osmerina Ribeiro
Gomes.”

I - RELATORIO

De autoria do vereador Denninho Silva, o pl"O]etO de Lei em eplgrafe ‘denomina
logradouro publico no bairro Goiabeiras. Rua Osmerina Ribeiro Gomes”, tendo sido
_protocolado nesta casa de Leis em 02 de abril de 2018, as fls. 01/04 dos autos

Nos termos de sua justificativa o vereador alega que o Projeto tem o objetivo de
atender a solicitacdo da Associacio de Moradores de Goiabeiras, acolhendo demanda da
comunidade que aguarda a denommagao deste logradouro apos aprovagao do loteamento
Dadalto, dando a este o nome de Osmerina Ribeiro Gomes.

Em cumprlmento as normas dispostas no regimento interno da Cimara Municipal de
Vitéria - Resolugdo n.2 1.919/2014, objetivando sua regular sua tramltagao o Projeto -foi
encaminhado a Comissdo de Justica, para emissio de parecer.

|

E o relatério.

II - PARECER DO RELATOR
Em detida analise ao projeto de Lei em tela e, sob estrita observancia a prerro/gativas
regimentais, especialmente constantes no inciso I do artigo 61, da Resolugdo de n.
1.919/2014, a qual estabelece que compete a Constituicdo de constitui¢do e justica, servigo
publico e redagdo opinar sobre questdes que dizem respeito a constitucionalidade e legalidade
da matéria em anahse esta comissdo entende o seguinte:

0] projeto de Lei em epigrafe denomina logradouro publico no bairro Goiabeiras. Rua
- Osmerina Ribeiro Gomes.

(27) 3334-4525 I gabmete leonil@vitoria.es.leg.br | Facebook @leonil.vitoria



I.EONII.

_vereador

O Vereador alega que o presente prOJeto tem o objetivo de atender a solicitacdo da
Assoc1a(;ao de Moradores de Goiabeiras, acolhendo demanda da comunidade que aguarda a
denominagio deste logradouro apés aprovacio do loteamento Dadalto, dando a este 0 nome
de Osmerina Ribeiro Gomes. '

Conforme se observa no oficio n. 380/2018 - SEDEC/GAB, restou confirmado que o
logradouro existe e que ndo possui denominacio para o mesmo, sugerindo ainda a alteracio
da redagdo do Art. 12 por motivos técnicos.

Neste sentido, observados os requisitos para instrucdo do projeto, ndo vislumbramos
impedimentos para que o logradouro seja denominado conforme objetiva o Projeto,
ressaltando a emenda modificativa sugerida. :

Outrossim, considerando que a Constituicdo Federal estabelece que compete aos
Municipios legislarem sobre assuntos de interesse local e suplementar a legislacdo federal e a
estadual no que couber, verifica-se que o referido processo atende aos anseios da Carta
Magna: »

“Art. 30. Compete aos Municipios:
[ - legislar sobre assuntos de interesse local;

Il - suplementar a legislagdo fedéral e a estadual
no que couber;”

Também ndo hd que se falar em vicio de iniciativa, considerando que a matéria
ventilada no referido projeto ndo se enquadra no rol do artigo 80, paragrafo tnico, incisos I a
IV da Lei orgdnica municipal. i

Com estes fundamentos, a proposi¢cdo em exame esta revestida dos critérios exigidos
no tocante a Constitucionalidade e Legalidade, manifestando-se este relator, pela
admissibilidade do Projeto de Lei enunciado, reservando-se o direito de opinar sobre o mérito
por ocasido de sua deliberagao pelo Soberano Plenario.

/

Por fim, nos termos da Lei federal n. 95 de 26 de fevereiro de 1998 que dispde sobre a
elaboracdo, redacao, alteracio e consolldagao das leis, conforme determina o paragrafo nico
do artigo 59 da Constituicdo federal, verificou-se que redagao do projeto de Lei estd adequada
a melhor técnica leglslatlva

(27) 3334-4525 | gabinete.leonil@uvitoria.es. Ieg br | Facebook: @leonil.vitoria

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1788, 7°. andar, sala 704, Bento Ferreira, Vitéria-ES - 29 050-940
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Anahsando o projeto supracitado a luz do ordenamento juridico-constitucional vigente,

verifica-se o ndo atendlmento a formalidade processualistica e a-obediéncia aos preceitos
constitucionais.

Dlante disso, constando a existéncia de vicio, entendemos que esta comissdo nio pode se
manifestar de outra maneira que ndo seja pela aprovacgio.

Ante o exposto, é que se entende pela CONSTITUCIONALIDADE e LEGALIDADE do
Projeto em analise, observada a emenda modificativa que segue em anexo.

E o parecer. : !

Palaciq Atilio Vivétqua, 09 de julho de 2018.

g /LbNIL

VEREADOR PPS

(27) 3334-4525 | gabinete. Ieonll@wtorla es.leg.br | Facebook: @Ieoml vitoria 4

~Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1788, 7° andar, sala 704 Bento Ferreira, Vitoria-ES - 29 050-940°

\
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EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N° 48/2018 NOS TERMOS DO
ARTIGO 222, I11, ‘DO REGIMENTO INTERNO ‘

‘ “FICA MODIF ICADO O ART. 1° DO PROJETO
‘ ‘ DE LEI N° 48/2018”

. Art 1° - Fica modificado o art 1° do Projeto de Lei n° 48/2018, que passa a vigorar com a seguinte -
redac;ao | ¢ -' ! :

“Art. 1° - Fica denominado Rua Osmerina Ribeiro

N Gomes o logradouro publico com inicio na Avenida
Jerénimo Vervloet (ponto de coordenadas UTM E=
364.343,905 e N= 7.758.809,427) e término na Rua
Jodo Milton Loreto (ponto de coordenadas UTM E=
364.042,893 e N= 7.758.694,819), no Bairro
Goiabeiras”, ! ;

Pal4cio Atilio Vivacqua, 09 de julho de 2018. .

s

VEREADOR PPS

(27) 3334-4525 | gabinete. Ieoml@wtona es.leg.br | Facebook @Ieoml VItOI’Ia
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JUSTIFICATIVA

A referida modificacdo no Art. 1° se faz necesséria para fins de adequar tecnicamente as
coordenadas do logradouro que se pretende denominar. : $ E%:

Pal4cio Atilio Vivacqua, 09 de julho de 2018.

VEREADOR PPS

\ (27):3334-4525 | gabinete.Ieonil@vitoria.esileg.br_I Facebook: @leonil.vitoria

" Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, n°1788, 7° andar, sala 704, Bento Ferreira, Vitéria-ES - 29.050-940



Matéria: Projeto de Lei n°49/2018

Lomlesaa de Justica 1207 L ‘ ' , ora,

i © T Runicipal ide Vitoria
12/07 /20]8 14:58:57 as 14:39:26 e Pr;:;:; 5 i
Nominal . | ' \ ' X
Ata ; ‘ . iﬁg'o:z 12 VA

i oLJi de Pruscnth 5 Parla*nmtares
N.Ordemn  Norre do Parlamentar |

‘ ) ; Partido Voto Horario
7 Fabricio Gandini : FPPS Sim 14:59:14
. 30 Leonil y ' _ PPS Sim 14:55:10
32 Mezinho dos Anjos | LUABSE Sim : 14:58:21
28 Zandro Parrini | G i RPOEA 8 Sin 14:58:12
20 Wanderson Marinho PSC Sim » 14:59:19
‘_'}"otais da Votacéo : Ha IM NAO - : L TOTAL
! 0 ' ‘ 8

PRESIDENTE SECRETARIO
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Camara Municipal de Vitéria @0&2 Lis 4.
- DEPARTAMENTO LEGISLATIVO ' ' :
‘ - 106/2018
PROCESSO : 13302/2018
PROJETO DE LEI  |4sno18
\ Denomina logradouro publico no bairro _Goiabe{ras, Rué
EMENTA Osmerina Ribeiro Gomes S
INICIATIVA e ol PR N
PARECER ' Coﬁlis.sﬁo. d.e Constituicédo e Justica- Pela
: Constitucionalidade e Legalidade com Emenda.
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INCLUA-SE EM PAUTA DA ORDEM00 DY

A Sec des Pe

A Secretana das Comiss!

Para encaminhar a Com\ssao de
K

Ao Sr. Presidente da Comissdq de Justica,
para designar Relator, nesta data.

Em, O Ry WX

Secretaria das Comissoes

30 a0 5.~
ite para devolug
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> \ ] \

Eecretaria €0 S.. C.
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EM, 03 1 00 4 B W@QW
L'e:oml Prazo limite para devolugo ao S.A.C.
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Matéria : Projeto de Lei n°48/2018

; Ay d e Al A2 i, : | Canmara Municipal de Vitora
(4] W ,v : 1
72° Sessilo Ordindria B | rone. | Rubica |
$1/08/2018 - 17:40:51 as 17:41:32 '

i
Nominal | !
L | goR i [ 14 |

(oo Ata

Juoram |
{otzl de Presentes : 15 Parlamentares

N.Ordem  Nome do Parlamentar § . Partido * Voto 4 Horario
25 Cleber Felix | PROG Sim : i 17:41:30
33 Daltc Neves ‘ : s PTB# L - 1iSim 17:41:01
17 Davi Esmael PSB Sim 17:41:.02
29 Denninho Silva ‘ . : PPS - Sim 17:40:55
7 Fabricio Gandini , / PPS Sim : 17:40:58
30 ' Leonil HEERS Nao Votou
24 l_uiz Paulo Amorim R\ Sim - 17:40:56
9 ° Maxda Mata PSDB Sim 'y 17:41:02
32 Mazinho dos Anjcs PSD Sim 17:41:06
31 Nathan Medeiros - PSB Sim ‘ 17:41:07
i Neuzinha PSDB Sim 17:40:57
34 Roberto Martins PTB Sim - 17:41:.03
28 Sandra Parrini PDT Sim y . 17:40:56
21 Vinicius Simdes PPS N&o Votou &
20 ,\Nanderson}/\arin PSC Syt ] 17:41:05

Tatsis da Votaggdo | NAQ ; TOTAL
. 0 13
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Comissdo de Constituigao,
|

PROCESSO N°.
PROJETO DE LEI N°.:

ASSUNTO

a Rua Osmeri

‘ Vsl " Timara Municipal oe Vidria |
] Processo | Folha Rubrica__|
| _,
| ]
‘ ’
‘ CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA

| ESTADO DO ESPIRITO SANTO
Justica, Servigo pablico e Redacgédo

‘ Gabinete do Vereador Mazinho dos Anjos

3302/2018

48/2018

Denninho Silva

....... Denomina logradouro publico no bairro Goiabeiras

na Ribeiro Gomes.

REDACAO FINATL

Da COMISSAO DE CONSTITUIGAO E
JUSTICA, SERVIGCO PUBLICO E REDACAO
na forma do Art. 61, inciso IV da
Resolucdo n° 1.919/2014, sobre O
Projeto de Lei n° 48/2018, de
autoria do Vereador Denninho
Silva.

I - RELATORIO:

Denninho Silva,
log

Gomes,

Trata-se de Projeto de Lei de autoria do Vereador
que dispde a denominacdo da Rua Osmerina Ribeiro

radouro publico localizado no Bairro Goiabeiras, no

Municipio de Vitoéria.

recebeu pa
Vereador Le

Justica par

Av. Marechal

Em tramite na Comiss&o de Constituicdo e Justica,
favoravel condicionado a emenda modificativa do
(fls. 10-12).

recer
onil Dias

Encaminhada novamente & Comissdo de Constituigdo e
a redacdo final.

£ o relatério. Passo a redagao.

dsto de 2018.

07 de

Palacio Atilio Vivacqua,

Mazinho dos Anjos
Vereador - PSD

6° Andar — Sala 602 — Bento Ferreira — Vitéria — ES

Mascarenhas de Moraes, n° 1788 — Ed. Paulo Pereira Gomes —
V.C.B.

CEP 29050-940 — Telefones:3334-4535 / 3334-4536 — e-Mail: g binete.mazinhodosanjos@vitoria.es.leg.br
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Comissdo de Constituigao,

Art. 1°.
publico

coordenad
Jodo Mil
N=7.758.6

Art. 2°.

por conta

necessari

Art. 3%

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1788 — Ed. Paulo Pereira Gomes — 6° Andar — Sala 602 — Bent

ipal do Vitéria
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CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
Justica, Servigo publico e Redagdo

Gabinete do Vereador Mazinho dos Anjos

PROJETO DE LEI N° 286/2017

Denomina logradouro publico a

Rua Osmerino Ribeiro Gomes,
‘ localizado no Bairro
1 Goiabeiras, no Municipio de
Vitéria.

Fica denominado Rua Osmerina Ribeiro Gomes o logradouro

com inicio na Avenina Jerénimo Vervloet (ponto de
as UTM E=364.343,905 e N=7.758.809,427) e término na Rua
ton Loreto (ponto de coordenadas UTM E=364.042,893 e
94,819, no Bairro Goilabeiras.

tificativa ficaréo

As despesas para confecgéo da placa iden
suplementadas se

de dotacdes proprias do Poder Executivo,
© s

Esta lei entra em vigor na data de sua publicacéo.

Palacio Atilio Vivéacqua, 07 de agos e 2018.

&2 =

Mazinho dos Anjos
Vereador — PSD

/
|

|
|

o Ferreira — Vitdria — ES
V.C.B.

CEP 29050-940 — Telefones:3334-4535 / 3334-4536 — e-Mail: gabinete.mazinhodosan'os@vitoria.esleg.br



Matéria : Projeto de Lej n° 48/2018 RF

Reunifo : Comissie de Justica 2308

Data: - 23/08/2018 - 14:42:50 as 14:43:42
Tipo : : N ominal

Turno Ata | 3
Quorum :

Total de Presentes : 5 Parlamentares
N.Ordem  Nome do Parlamentar }

7 Fabricio Gandini | - -

30 eonit |

32 Mazinho dos Anjos

28 Sandro Parrini

Totais da Votacéo :

PRESIDEN

Particlo
PPS
PPS
PSD
PP
NAO
0

Voto
Sim
Sim
Sim
Sim

SECRETARIO

A L,,,;C'.;,‘:,"‘.‘;f\“'\‘/‘-‘,’?"‘"'
AUnicipal de Vitdria

Hdrério
14:43:32
14:43:19
14:43:24

14:43:14

TOTAL
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CAMARA

Camara Municipal de Vitéria
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

‘ 141/2018
PROCESSO 3302/2018
PROJETO DE LEI 48/2018

Denomina logradouro publico no bairro Goiabeiras. Rua
EMENTA Osmerina Ribeiro Gomes.

| Denninho Silva

Comisséo de Constituicio e Justica — Redagfio Final
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CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA
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+Matéria : RF Projeto de Lei n° 48/2618

Reunido ; 97° Sessdo Ordindria
Data : 02/10/2018 - 16:54:04 as 16:54:04

Tipe : Simbélica

Tumno: Ata

Totat de Presenles : 12 Parlamentares -

N.Ordem Nome do Parlamentar ‘ Particio Voto

2 Aloisio Varejao PSDB Simbodlice:
25 Clebar Felix PRCG Simboalice
33 Dalte Neves PTB Simbdlicc
17 Davi Esmael PSB ,-Simbalicc
29 Denninho Silva PPS Simbolice
5 Fabio Lube PRCS Simbdlicc
24 Luiz Paulo Amorim! A Simbalicc
9 Max da Mata j PSDB Simbdlico
32 Mazinho dos Anjos. PSD Simbélico
11 Neuzinha | - PSDB Simbdlice
24 Roberto Martins PTB Simbodlicc
23 Rogerinho PHS Simboélice
28  Sandro Parrini PDT Simbolico
21 Vinicius Simdes PPS Simbdlicc
25  Virginia Brandao/ PPS Simbélico

Totais da Votacéo : NAO
- 2 > 0

PRESIDENTE] SECRETARIO

Horario

TOTAL
12



CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

OF.PRE. AUT. N© 283
: } Vitdria, 05 de Outubro de 2018.
|
|

Assunto: AUTOGRAFO DE LET

Senhor Prefeito,
|

Em cum‘primento ao que dispbe o Art. 83 da Lej Orgénica do Munici-

Pio de Vitéria, encaminho a Vossa Exceléncia o Autégrafo de Lei no

|
11.058(2018, referente ao Projeto de Lei no 48/2018, de au-

toria do Vereador Denninho Silva, aprovado em Sessdo Ordindria

realizada no dia 02 de Outubro de 2018.

Atenciosamen;{

Luciano Santos Rezende
Prefeito Municipal de Vit4ria
NESTA

Processo:6024901/2018 Prioridade- EXPRESSA
Data 09/10/2018 Hora: 16:23

Requerente: VITORIA CAMARA MUNICIPAL
Assunto. AUTOGRAFO DE LE|

Documente OFjCIO - 283/2018

Destino SEGOV/SUB-R]
Volume. 01/01

LT

Proc. N° 3302/2018 - CMV/DEL



Camara Municipal de Vitéria
Estado do Espirito Santo

AUTOGRAFO DE LEI N° 11.058

A Cémara Municipal de Vitéria, Capital do Estado do Espirito Santo,

havendo APROVADO o Projeto de Lei no 48/2018, envia-o ao Prefeito
Municipal na forma do Art. 83 da Leij Organica.

Denomina logradouro puablico a rua
Osmerina Ribeiro Gomes, localizado no
Bairro Goiabeiras, no Municipio de
Vitoria

AArt. 1°.Fica denominado Rua Osmerina Ribeiro Gomes 0 logradouro
publico com inicio na Avenida Jer6nimo Vervioet (ponto de coordenadas
UTM E=364.343,905 e N=7.758.809,427) e término na Rua Jodo Milton
Loreto (ponto de coordenadas UTM E=364.042,893 e N=7.758.694,819,
no Bairro Goiabeiras.

Art. 29°.As despesas para confecgdo da placa identificativa ficargo por

conta de dotagdes préprias do Poder Executivo, suplementadas se
necessario.

Art. 30, Esga Lei entra en%or na data de sua publicac3o.
“ yPaldcio Atilio Vivacqua, 05 de Outubro de 2018.

oes Wanderson José da Sil\{a Marinho
1° SECRETARIO

Lednil Dias da Silva Adalto Bastos das Neves

20 SECRETARIO 3° SECRETARIO
Proc. N° 3302/2018 - cmv




Prefeitura Municipal de Vitéria
Estado do Espirito Santo
\

|
SEGOV/B383 Vitéria, 23 de outubro de 2018

Senhor Presidente:

Sancioﬁei na Lei n°® 9.331, anexa, o Autografo de Lei
ne° 114058/18, referente ao Projeto de Lei n°® 48/2018, de

‘ ’ . .
autoria do Vereador Denner Janudrio da Silva.

|
.|
Atenciosamente,

VR _
Luézgh

| Processo: 0/2018
Santos Rezende Tipo: Documento: 702/201 %
rea do Processo: Administrativa
Data e Hora: 26/10/2018 17:10:58
Procedéncia: Prefeitura M unicipal de Vitéria
Assugto: Sancionei na Lej n° 9.331, anexa. ao Autograto
; gymmnmwmmmmmmmmm&um“°(
| 2018, de autoria do Vereador Denner J anudrio da Silva

Municipal

|

\

\
Exmo.S%.

Vereadpr Vinicius José Simdbes

Presidente da Cé&mara Municipal de Vitéria
|

Nesta |

Ref.Proc.6024901/18
3302/18



SEGOV/GDO

VITORIA DIARIO OFICIAL DO
. MUNICIPIO DE VITORIA

CAMARA MUNICIPAL B

Projeto de Lej ne:

Processono: 323

ESTADO DO ESPi

I 1 1200 =  DE:_ o6 1 J0 1 B
—Lﬁ_" ‘ ] Prefeitura Municipal de Vitéria | '
ML _

Autor: @J& NNARD

O & i 18 Estado do Espirito Santo 1: /o
1

Sdug LEI N° 9.331 e

Estado
aprovo

Organi

Gomes

(ponto

Denomina Osmerina Ribeiro Gomes
logradouro publico localizado no
bairro Goiabeiras. -

O Prefeito Municipal de Vitéria, Capital do
do Espirito Santo, fago saber que a Camara Municipal
U e eu sanciono, na forma do Art. 113, inciso III, da Lei

ca do Municipio de Vitéria, a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica denominado Osmerina Ribeiro
0 logradouro publico com inicio na Avenida Jerdnimo Vervloet

de coordenadas ~UTM -E=-364.343,905 e N= 7.758.809,427) e

término na Rua Jodo—-Milton—Loreto——(ponto de coordenadas UTM E=

364.042,893 e N= 7.758.694,819), no bairro Goiabeiras.

identi

Execut

Art. 2°. As despesas para confecgdo da placa
ficativa ficardo por conta de dotacdes préprias do Poder

ivo, suplementadas se necessaria.

Art. 3°. Esta Lel entra em vigor na data de

sua publicacéo.

de 201

ﬁPaléciorJerénimo Monteiro, em 22 de outubro

8.

iz \.)

1 —

Wy
L L

LGCiané Santos Rezend

Pxeiéito Municipal

Ref.Proc.6024901/18
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CﬁmAara. Municipa! de Vitéria
~ Estado do Espirito-Santo

Departgmeuto Legislat{yo

\

SF, Diretor,

En Caminhar para 5Expe§d{.3nte Extefnq

A Lei Sancionada pe 6 231
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